Por lo tanto, las costas de primera y segunda instancia suman en total $1.877.802 
y no el valor que fue liquidado. 

En este orden, el despacho modifica la liquidación de costas y agencias en Derecho 
elaborada por secretaría e imparte la aprobación por el valor de un millón 
ochocientos setenta y siete mil ochocientos dos pesos M/cte ($1.877.802,oo), 
a favor de la parte demandada y en contra de la parte demandante. 

Con fundamento a lo expuesto, el Juzgado. 

PROCESO: 11001-33-36-714-2014-00062-00 

DEMANDANTE: GIOVANNY DARIO GUEVARA SÁNCHEZ Y 
OTROS. 

DEMANDADO: NACIÓN-MINISTERIO DE JUSTICIA Y DEL 
DERECHO Y OTROS 

MEDIO DE CONTROL: REPARACIÓN DIRECTA 

MODIFICA Y APRUEBA LIQUIDACIÓN COSTAS 

RESUELVE 

PRIMERO: MODIFICAR Y APROBAR la liquidación de costas por el valor de un 
millón ochocientos setenta y siete mil ochocientos dos pesos M/cte 
($1.877.802,oo), a favor de la parte demandada y en contra de la parte demandante. 

SEGUNDO: Ejecutoriada providencia, si la parte demandante lo desea puede 
tramitar liquidación y devolución de dineros por concepto de gastos procesales a 
través del Consejo Superior de la Judicatura, de no presentarse solicitud alguna por